
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΕΡΓΟ:

 
  

“Αποκατάσταση  Όψεων  Δημαρχείου  Σύρου-
Ερμούπολης” 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης διενεργεί ανοικτό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου για την
εκτέλεση  του  έργου  “Αποκατάσταση  Όψεων  Δημαρχείου  Σύρου-  Ερμούπολης”  συνολικού
προϋπολογισμού 1.822.909,03 Ευρώ (χωρις  Φ.Π.Α. 24% ) με το σύστημα προσφοράς με «Επιμέρους
ποσοστά έκπτωσης» (άρθρο 95 Ν.4412/16 ως ισχύει). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά μέσω
του ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr  )  ,  με ημερομηνία λήξης προσφορών την 08/03/24, ώρα 11:00
μ.μ. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν πλήρη και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα συμβατικά
τεύχη του διαγωνισμού, στο χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης  www.promitheus.gov.gr.  και
στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  https://www.syros-ermoupolis.gr Για  τη  συμμετοχή  στο  διαγωνισμό,
απαιτείται  οι  ενδιαφερόμενοι  να  διαθέτουν  ψηφιακή  υπογραφή. Συμπληρωματικές  πληροφορίες
σχετικά με τα δικαιολογητικά και τις προδιαγραφές θα δίνονται από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσίων,
Πλατεία  Ευρώπης,  Ερμούπολη  Σύρος,  ΤΚ  84100,  κα.  Χριστίνα  Καβούδη τηλ:  2281362536  και
2281362514,  μέχρι  τις  01/03/24. Οι  προσφέροντες  συντάσσουν  την  οικονομική  τους  προσφορά
συμπληρώνοντας την αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική φόρμα του υποσυστήματος.

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών  που
δραστηριοποιούνται στην κατηγορία έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ.

Το έργο αυτό αφορά ιστορικό μνημείο και αναφέρονται αναλυτικά στα συμβατικά τεύχη ο τρόπος
αποκατάστασης και  συντήρησης του.   Για τον λόγο αυτό και για την προστασία του μνημείου
απαιτείται κατά  την εκτέλεση του έργου, το εργοτάξιο να στελεχώνεται από μόνιμο προσωπικό
εξειδικευμένο και έμπειρο, σύμφωνα με το άρθρο 8 της ΕΣΥ,  

Η εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό είναι 36.460,00 ευρώ με ισχύ δεκατρείς (14) μήνες. Το
χρονικό διάστημα δέσμευσης της προσφορά είναι (13) δώδεκα μήνες. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές
προσφορές.  Το  έργο χρηματοδοτείται  με  το  ποσό των  1.966.093,89€  από το  Εθνικό  πρόγραμμα
Ανάπτυξης (ΕΠΑ)   με κωδικό ΟΠΣ 5215594 στο “ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025” στον
Άξονα Προτεραιότητας  “Πράσινες πόλεις (αστικές αναπλάσεις, εκσυχρονυσμός στόλου αστικών
μεταφορών κλπ)”  ,  πράξη  “Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου-Ερμούπολης”   και  με
294.313,31€  απο πόρους του Δήμου ,   η δε εκτέλεσή του θα γίνει  σύμφωνα με τις  διατάξεις του
Ν.4412/16 .

Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης του έργου είναι  είκοσι τέσσερις  (24) μήνες. Η πληρωμή του
έργου  θα  γίνει  τμηματικά  μετά  την  πιστοποίηση  κάθε  λογαριασμού.  Προβλέπεται  η  χορήγηση
προκαταβολής  στον  Ανάδοχο  ποσού  ίσο  με   253.936,00€ (διακόσια  πενήντα  τρεις  χιλιάδες
εννιακόσια  τριάντα έξι  ευρώ),  υπό  την  προϋπόθεση  της  καταβολής από τον  ανάδοχο  ισόποσης
εγγύησης προκαταβολής. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την οικονομική επιτροπή του Δήμου Σύρου -
Ερμούπολης.

Ερμούπολη 20/02/24
Ο Δήμαρχος Δήμου Σύρου - Ερμούπολης

Αλέξανδρος  Αθανασίου

00008143190000814319

https://www.syros-ermoupolis.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 9ΘΔΩΩΗΟ-Γ53



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΒΑΜΒΑΚΑΡΗ ΑΝΝΑ



ΑΔΑ: 9ΘΔΩΩΗΟ-Γ53


	“Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου- Ερμούπολης”
	ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 20/02/2024
Α. Π.: 3681/20-02-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-02-20T12:38:54+0200


	

		2024-02-20T12:59:54+0200
	Athens




